

Naše značka
VZMR 117/26

Vyřizuje/linka
Mohelská/543171636

Místo odeslání/datum
Brno 6. 8. 2026

Poptávkové řízení „**Ostraha areálu vozovny Husovice**“

Vysvětlení poptávkové dokumentace č. 1

Dobrý den,

v označené věci zájemce v rámci veřejné zakázky „**Ostraha areálu vozovny Husovice**“ vznesl následující dotazy, na které zadavatel níže uvádí odpovědi.

Vznesený dotaz č. 1:

Žádáme tímto o vysvětlení (upřesnění ZD) a to v těchto bodech dokumentu "Obchodní podmínky – vzor smlouvy":

1) Bod 3., odstavce III. CENA podmínky – vzor je uvedena formulace: " 3. Uvedená cena je cenou celkovou, nejvýše přípustnou a pevnou (s výhradou doložky podle dalšího odstavce). Cena zahrnuje veškeré náklady spojené s poskytováním služeb podle čl. I.1. (např. vybavení uniformami a prostředky potřebnými pro výkon služby).

Dotaz: chybí onen další odstavec (předpokládáme, že by se mělo jednat o ustanovení ohledně možnosti zvyšování ceny s ohledem na růst minimální mzdy, což je podmínka naprosto nezbytná. Uchazeč nemůže znát výši minimální mzdy v dalších letech a pokud by i dané zvýšení nějak predikoval a zohlednil do nabídkové ceny okamžitě, tak by se zadavatel nechoval s péčí řádného hospodáře, jelikož by vyšší cenu platil ihned, nikoliv až v okamžiku, kdy by to bylo nezbytně nutné s ohledem na Nařízení vlády ČR).

Odpověď na dotaz č. 1:

Zadavatel uvádí, že se jedná o administrativní chybu, nabídková cena bude pevná a neměnná po celou dobu trvání smlouvy, tedy žádná doložka ve smlouvě nebude. V souvislosti s uvedeným zadavatel přílohou tohoto vysvětlení poskytuje upravené obchodní podmínky – vzor smlouvy.

Vznesený dotaz č. 2:

Bod 1., odstavce VI. POVINNOSTI POSKYTOVATELE – zde je uveden požadavek: Poskytovatel následně povinen zajistit, aby návaznost při zajištění ostrahy areálu od 1. 6. 2024 proběhla plynule a bez vad. Samozřejmě chápeme, že se jedná o administrativní chybu, nicméně s ohledem na skutečnost, že se tato chyba vyskytuje v závazném návrhu smlouvy, který musí být uchazečem podepsán v předkládané nabídce, tak není možné, aby v tomto dokumentu byla takováto chyba.

Odpověď na dotaz č. 2:

Zadavatel uvádí, že se jedná o administrativní chybu, správně má být od 1. 1. 2027. V souvislosti s uvedeným zadavatel poskytuje přílohou tohoto vysvětlení upravené obchodní podmínky – vzor smlouvy.

S pozdravem

Ing. Miloš Havránek
generální ředitel

1 příloha dle textu